[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	06.09.2021
	№
	346

	пгт. Арти

	О назначении лиц, ответственных за осуществление функций,

связанных с предупреждением коррупции при осуществлении закупок

в Администрации Артинского городского округа

	          В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Методических               рекомендаций по выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения                     государственных или муниципальных нужд, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, Уставом Артинского   городского округа, в целях развития комплекса мер, направленных на        противодействие коррупции

 СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Назначить ответственными лицами за осуществление функций, связанных с предупреждением коррупции, выявлением личной заинтересованности при осуществлении закупок в Администрации Артинского городского округа:

1.1. Омелькову Людмилу Ивановну - главного специалиста юридического отдела Администрации Артинского городского округа.

1.2. Щепочкину Людмилу Ивановну - ведущего специалиста юридического отдела Администрации Артинского городского округа.

2. Возложить на ответственных лиц следующие функции:

1) оказание консультативной и методической помощи лицам, участвующим в осуществлении закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

2) проведение работы, направленной на выявление личной заинтересованности муниципальных служащих, работников Администрации Артинского городского округа (далее – служащие, работники соответственно), которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок;

3) организация добровольной оценки знаний служащих, работников по вопросам, связанным с соблюдением ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

4) организация добровольного ежегодного представления служащими, работниками, участвующими в осуществлении закупок, декларации о возможной личной заинтересованности;

5) организация ежегодного проведения мониторинга закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд на предмет выявления личной заинтересованности служащих, работников, который приводит или может привести к конфликту интересов.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Артинского городского округа                                          А.А. Константинов
С О Г Л А С О В А Н И Е
распоряжения Администрации Артинского городского округа
	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зав. юрид. отделом
	Редких О.М.

Разослано:        экз.

в дело-1
юр.отдел-1
Исп.: Омелькова Л.И.
Тел.:2-11-37